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Leider haben sich sehr unterschiedlich viele Studierende für die einzelnen Themen gemeldet. 
Ich konnte deshalb nicht überall die jeweiligen Wünsche erfüllen. Für ein Thema hat sich 
überhaupt nur eine Person gemeldet. Dieses habe ich gestrichen. Ansonsten habe ich mit 
bemüht für alle Themen eine annähernd gleiche Verteilung zu finden und trotzdem die 
Wünsche der Studierenden zu berücksichtigen. Leider haben einige ihre Mailadresse nicht 
angegeben. Diese müssen eben von sich aus die anderen Mitglieder ihrer Arbeitsgruppe 
kontaktieren.
Der 18. 12. ist doch schon vorlesungsfrei, weshalb sich einige Termine verschieben!

Und hier noch einmal zur Erinnerung:

Jeder Studierende hat bis 6. November ein individuelles Forschungskonzept abzugeben, das mit 
dem Thema der jeweiligen Arbeitsgruppe korrespondiert. Jene die ein Buch vorstellen, können 
sich aussuchen zu welchem der Themen sie ein Forschungskonzept verfassen wollen. Die AGs 
haben zudem am Ende ihres Vortrags ein gemeinsames Forschungskonzept vorzustellen, das in 
eigenständigen Diskussionen aus den individuellen Forschungskonzepten heraus entwickelt 
wurde. Dieses ist, wie die individuellen Forschungskonzepte schriftlich bei mir abzugeben und 
mit Namen Matrikelnummern und Studienkennzahlen der MitarbeiterInnen der Arbeitsgruppe 
zu versehen. 

Die mündlichen Buchvorstellungen sollen max. 5 Minuten dauern um Nachfragen zu 
ermöglichen. Die inhaltlichen Referaten sollen nicht länger als 15 Minuten dauern, die 
anschließende Präsentation des Forschungskonzepts 5 Minuten! Es können, müssen aber nicht 
alle MitarbeiterInnen einer AG referieren.

6.11. 2006: Buchvorstellungen (genaue Buchtitel siehe Bibliographie)
Hanna Batatu: Simon Gebauer
Kanan Makiya (Republic of Fear): Astrid Rosenwirth
Kanan Makiya (Cruelty and Silence) Karima Aziz
Peter Heine: Johanna Holzer
Andrea Fischer-Tahir: Tanja Woschitz
Herfried Münkler: Peter Haas
Gudrun Harrer: Paul Lauer
Walter Feichtinger: Gerhard Ruhm
Mary Kreutzer / Thomas Schmidinger (Hg.): Erdal Kaldyci
Zaki Chehab: Nicole Vacha

13.11. 2006: Ideologie und Herrschaftsstrukturen des Ba´thismus
Ildiko Benyakova (a9948675@unet.univie.ac.at), Soma Ahmad (melsika@gmx.at), Jana Kübel 
(janakuebel@hotmail.com)
13.11. 2006: Verfolgung und Widerstand in Irakisch-Kurdistan
Romed Perfler (grotsi3@yahoo.com), Redi Isak (oexia@gmx.at) Hansjörg Peterleitner 
(h.peterleitner@gmx.at) 
20.11. 2006: Golfkrieg 1: Irak-Iran
Eva Heil (eva.heil@gmx.at), Barbara Solberger (barbara_solberger@hotmail.com), Badi Niyazi 
(badi.niyazi@gmx.at), Klaus Gufler (klaguf@hotmail.com)
20.11. 2006: Widerstand und Verfolgung irakischer Schiitinnen und Schiiten
Stephan Zumtobel (stepz81@yahoo.de), Daniela Pfeffer (tweety007@gmx.at), Jaroslavna Pakstaitis 
(jana_pakstaitis@hotmail.co.uk)



27.11. 2006: Besetzung Kuwaits und 2. Golfkrieg
Mesut Avsar (avsarmesut@yahoo.com), Bülent Arslan (bulentarslan@yahoo.com), Sibel Güler 
(sibelguler@gmx.at)
27.11. 2006: Aufstände in der Folge des 2. Golfkriegs und ihre Niederschlagung
Moritz Machthuber (trainplane@hotmail.com), Edith Hammami (edithinwien@hotmail.com), 
Alexandra Mares (alex.mares@gmx.at), Stephan Ebert (ebsodk@web.de), Seda Hamitoglu 
(s_hamitoglu@hotmail.com)
4.12. 2006: UN-Embargo
Susanne Hantak (susanne_hantak@hotmail.com), David Meijer (david.meijer@afa.at), Julian Möller , 
Christoph Rosenberger (c.rosenberger@aon.at) 
4.12. 2006: Die internationale Gemeinschaft und der Irak zwischen 1991 und 2003
Haschan Majid (haschan.majid@aua.com),  Andreas Mittelmeier (wachauer@gmx.at), Ferdinand 
Kühnel (soho2710@utanet.at), Barbara Khayat (babsi.khayat@gmail.com), 
11.12. 2006: Prekäre Autonomie in Irakisch-Kurdistan 1991 – 2003
Jude Okonkwo (lordjoel18@hotmail.com), Lars Dietrich (arp017@hotmail.com), Aysegül Arar 
(aysegularar@yahoo.de), Aysegül Karaca (karaca_aysegul_84@hotmail.com)
9.1. 2007: Golfkrieg 3: Der Irak-Krieg 2003
Hasiye Ismayil (hagiyev@gmail.com), Bogdan Zivaljevic (a0425418@unet.univie.ac.at), Charly 
Stingeder, Gerd Müller, Jürgen Braunstein (juergen_braunstein@yahoo.co.uk)
9.1. 2007: Nation Building und Institutionsaufbau seit 2003
Saya Ahmad (saya.ahmad@gmx.at), Dorothea Berthold (a0404958@unet.univie.ac.at), Klaus 
Hipfinger (pablosano@yahoo.it), Thomas Stimmer (thomasinho_17@hotmail.com)
16.1. 2007: Terror/Widerstand und ethnisierte Gewalt
Mehmet Yazgi (mehmet.yazgi@optimaltech.at), Walburg Steuerer (walburg.steurer@gmail.com), 
Alexander Stastny (lex01@gmx.at)
16.1. 2007: Irak und die Nachbarstaaten
Meltem Demir (meltemdemir79@hotmail.com), Silvia Tzenova, Gerhard Hofmann 
(g.hofmann@chello.at), Elif Kurtulus
16.1. 2007: Föderalismusdebatte
Kenan Catalkaya (kcatalkaya@gmail.com), Ali Kurt (alikurt@gmx.at), Philipp Ploner 
(philippploner@hotmail.com)
23.1. 2007: Religion vs. Säkularismus in der Verfassung, Situation rel. Minderheiten
Iseini Argjent (a_i4@hotmail.com), Clemens Zavarsky (czav@gmx.at), Yakup Sahin 
(yakup_sahin@gmx.at)
23.1. 2007: Geschlechterverhältnisse im neuen Irak
Elif Sivrikaya (elifsivrikaya@yahoo.com), Natalia Zambrano J., Susanne Hantak 
(susanne_hantak@hotmail.com), Anna Lukasevica (Soniaka@yandex.ru)

Sollten bis 6. November noch weitere Studierende zu uns stoßen wollen, bitte ich sie direkt mit 
der von ihnen gewünschten Arbeitsgruppe Kontakt aufzunehmen und dabei AGs auszusuchen 
in denen erst drei Studierende gemeldet sind!
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